De donatione facta ab F[erdinando], infante Aragonie et abbate ecclesie 
Montis Aragonie, P[etro] Christofori

Qvia breuis est uita hominum a memoria cito excidunt que geruntur ideo 
ad perhennem memoriam scripti testimonio roborantur, ut teneantur corcius et 
diucius que sunt gesta. Hinc est ergo quod nos F[erdinandus], dei gratia infans 
aragonie et abbas ecclesie montis aragonie, damus, concedimus et cum hac 
presenti carta perpetuo ualitura confirmamus uobis karissimo amico nostro P[e
tro] christofori, nobili cancellario illustrissimi regis Nauarre, ecclesiam sancte 
marie de arlis cum omnibus iuribus, hereditatibus et possessionibus ad eandem 
ecclesiam pertinentibus et cum omnibus aliis 621 [pág. 256] que ad ipsam eccle-
siam pertinere uidentur, ut eam teneatis potentis habeatis integre, possideatis 
pacifice omni tempore uite uestre sine inquietatione et perturbatione alicuius 
persone ecclesiastice uel [secularis 622], nichil nobis in ea retinendo, ut autem a 
successoribus nostris presens carta uobis firmiter et inuiolabiliter obseruetur, 
nos ipsam signi et sigilli nostri munimine facimus roborari.

datum apud montem aragonie, Viiº idus febroarii, era mª ccª XLª iiiª.

signum (Signo) domini F[erdinandi], dei gratia abbatis montis aragonie. 
signum (Signo) [Petri 623] Johannis qui mandato domini F[erdinandi] hanc car-
tam scripsit die, mensis, loco et era prefixis.

621. Arlas, anotado al margen derecho.
622. scolaris, en el manuscrito. restituido según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, 

op. cit., n.º 40.
623. Po, en el manuscrito.
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324

1223. tudela

Sancho de García López y María, su mujer, donan a la iglesia de Santa 
María de Los Arcos dos partes de las viñas de la Serna.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 256. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 263. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 199.

De donatione facta ab S[ancio] de Garcia Lupi et uxore 
sua Maria ecclesie Sancte Marie de Arcubus

in dei nomine, amen. Notum sit omnibus hominibus presentibus et fu-
turis, quod ego sancius de Garcia Lopiz et uxor mea maria donamus, bono ani-
mo et spontanea uoluntate, ecclesie sancte marie de arcubus, illas duas sortes 
quas habemus in uineis de serna predicte ecclesie, inter vineam filiorum Petri 
martini et roderici Lopiz et fratrum suorum, et uineam que fuit de Lope Gue-
rra, que est in agadero, circa uineam de Ferrant martinez. tali cum conditione, 
ut cotidie unus presbiter celebret missam pro animabus nostris et parentum 
meorum, et faciet orationem super sepulcrum nostrum cotidie sicut mos est 
ecclesie in diebus oportunis. Et illam peçam que est in carrera de carcassona 
circa peçam de Lop sanz, ad opus unius lampadis que ardeat uiginti in die.

Huius rei testes sunt qui presentes fuerunt huic donationis, martinus 
Guillelmi, capellanus eiusdem ecclesie, Egidius martini, subdiaconus et porcio-
narius eiusdem ecclesie, Garcia martini, miles, sancius Garceiz, miles, sancia 
de martin ayutu, toda Gil.

Vt autem hec nostra donatio maiorem habeat firmitatem, presentes car-
tas per alfabetum diuisas sigillis domini r[emiri], Pampilone episcopi, et P[etri] 
christofori, regis Nauarre cancellario, abbatis de arcubus, fecimus sigillari.

datum tutele, anno ab incarnatione domini mª ccº XXº iiiº, era 
mª ccª LXª iª.
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1214, mayo. tudela

Pedro Fernández, señor de Santa María de Albarracín, empeña el castillo 
de Chodas y la peña Zalatamor a Sancho VII, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 30-33. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 184. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 105. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 69. m. almagro, Historia de Albarracín..., n.º 29.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 256-259.
d.: aGN, Papeles de moret, ii, ff. 13v-14v.

De pignore dato S[ancio], regi Nauarre, 
a P[etro] Ferrandi de Alberrezin

in dei nomine. Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, 
quod ego P[etrus] Ferrandez, dominus sancte marie de aluarraçin, mitto in 
pignus et pro pignore uestro trado uobis dompno sancio, illustri regi Nauarre, 
illud castellum meum quod [pág. 257] uocatur chodas et pennam existente 
iuxta illud que uocatur Çalatamor cum montibus et siluis, cum aquis et herbis 
et pascuis, cum cultis et incultis, cum heremis et populatis, cum introitibus et 
exitibus suis et cum omnibus directis et pertinenciis que ad dictum castellum et 
pennam pertinent uel pertinere debent, uidelicet per iiim meçmodinas singulas 
in auro, bonas de auro et de peso, et per Viim in plata, que fuerunt mihi pacca-
te ad rationem de Xcem alquilatis pro mez[mo]dina in plata. Et de hiis omnibus 
meçmodinis supradictis, tam de hiis que sunt in auro quam de hiis qui sunt in 
plata, fui bene paccatus statim in eodem loco, et sum inde de manifesto.

sub tali tamen conueniencia inpigno uobis dictum castrum et pennam, 
quod P[etrus] sancheç, qui quamuis uester erat uassallus et pro dicto castello 
iterum se fecit uestrum uassallum, dictum castrum et pennam pro uobis et pro 
me teneat de ista Pascha Pentecosten primo uenturum usque ad unum annum, 
et infra istum supradictum terminum de predicto castello et penna, ipse uel 
quicumque illud pro eo teneret, nec uobis nec mihi teneatur respondere.